INHALT

WILLKOMMEN IN SCHWEDEN
SCHWEDEN - LAND UND LEUTE

DIE ROUTEN

1

SKANE - IMMER AN DER SUDSCHWEDISCHEN
KUSTE ENTLANG

Erholsame Sandstrande, muntere Wikinger und spannende Stadte

VOM BESCHAULICHEN HALMSTAD BIS IN SCHWEDENS
HAUPTSTADT

Die Highlights Smaland, Oland und Stockholm erleben

AN DEN MEERESGEBIETEN KATTEGAT UND
SKAGERRAK ENTLANG

Herrliche Strande, lebendiges Goteborg und fantastische Schirenkiiste

ZWISCHEN DEN MEEREN -VON DER NORDSEE ZUR OSTSEE
An Gota-Fluss, Vanernsee und Géta-Kanal entlang

EINMAL LANGS DURCH SUD- UND MITTELSCHWEDEN
Entdeckungsreise vom idyllischen Bolmensee zum malerischen Siljansee

MIT DEM REISEMOBIL DEN RIESIGEN VANERNSEE
ENTDECKEN

Spannende Reisetage am groften See Skandinaviens

REISEINFOS VON A BIS Z

PACK- UND CHECKLISTEN
REGISTER

PS: DA FALLT MIR NOCH WAS EIN!
STRASSENATLAS

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1249236622

digitalisiert durch

32

34

58

94

120

146

170

188
198
208
212
215


http://d-nb.info/1249236622

