

INHALT

WILLKOMMEN IN SCHWEDEN	6
SCHWEDEN – LAND UND LEUTE	8
DIE ROUTEN	32
1 SKÅNE – IMMER AN DER SÜDSCHWEDISCHEN KÜSTE ENTLANG	34
Erholende Sandstrände, muntere Wikinger und spannende Städte	
2 VOM BESCHAULICHEN HALMSTAD BIS IN SCHWEDENS HAUPTSTADT	58
Die Highlights Småland, Öland und Stockholm erleben	
3 AN DEN MEERESGEBIETEN KATTEGAT UND SKAGERRAK ENTLANG	94
Herrliche Strände, lebendiges Göteborg und fantastische Schärenküste	
4 ZWISCHEN DEN MEEREN – VON DER NORDSEE ZUR OSTSEE	120
An Göta-Fluss, Vänernsee und Göta-Kanal entlang	
5 EINMAL LÄNGS DURCH SÜD- UND MITTELSCHWEDEN	146
Entdeckungsreise vom idyllischen Bolmensee zum malerischen Siljansee	
6 MIT DEM REISEMOBIL DEN RIESIGEN VÄNERNSEE ENTDECKEN	170
Spannende Reisetage am größten See Skandinaviens	
REISEINFOS VON A BIS Z	188
PACK- UND CHECKLISTEN	198
REGISTER	208
PS: DA FÄLLT MIR NOCH WAS EIN!	212
STRASSENATLAS	215